

زنده و فرخنده باد روز همبستگی جهانی طبقه کارگر!

باز روز جهانی کارگران فرا میرسد. طبقه کارگر امسال در شرایط از این روز تجلیل میکند که سرمایه داری با استفاده از پراکندگی و عدم همبستگی جهانی کارگران، یکه تاز صحنه است. با تاسف با وصف جهانی بودن طبقه کارگر و پیوند منافع آن در گستره جهان، واقعیتی که در شرایط کنونی در دوران "گلوبالیزاسیون" بر هیچ کسی پوشیده نیست، سالهاست که از همبستگی طبقاتی طبقه کارگر چه در سطح جهانی و چه در سطح کشوری خبری نیست. دهه هاست که کارگران در بخش وسیع جهان از طبقه برای خود به طبقه در خود تنزل نموده است. اتحاد عمل کارگران در اغلب موارد نه در نتیجه آگاهی طبقاتی آنها، بلکه برعکس محصول اتحاد طبقه حاکم بورژوازیست. همین واقعیت تلخ موجب میشود تا امپریالیسم و سرمایه داری با گستاخی و بدون توجه به پیامدهای اجتماعی سیاستها و استراتژی اش، متعرضانه آنها را به اجرا گذارد.

دولتهای سرمایه داری از یک جانب جهت افزایش نرخ سود هر روزه شرایط دشوار کار و بیکارسازیهای وسیع را به طبقه کارگر تحمیل می کنند و به دست آورد های تا کنونی و سطح معشیت طبقه کارگر یورش می برند که نمود این یورش های سبعانه را در بیکار سازی و به فقر و به نیستی کشاندن میلیونها کارگر چه در کشورهای پیشرفته سرمایه داری و چه در کشورهای "در حال توسعه" هر روزه شاهدیم. از جانب دیگر جهان یکبار دیگر عرصه رقابت خونین دولتها و شرکتهای بزرگ سرمایه داری شده است، قدرتهای امپریالیستی و در راس ایالات متحده امریکا بمشابه تنها ابرقدرت موجود، با مداخله و لشکر کشی در پی آنست تا به سلطان و حاکم بلامنازع جهان تبدیل گردد. رقابت امپریالیست ها در تقسیم مجدد جهان پس از تجاوز امریکا و متحدینش به عراق، وارد مرحله جدیدی گردیده است. تا سرمایه داری و استثمار در جهان موجود است، صلح و ثبات پایدار در جهان آرزوی بیش نخواهد بود.

تجاوز اخیر امریکا و انگلیس در عراق موج تازه ای از مبارزات ضد امپریالیستی و صلح طلبانه را در جهان دامن زد. این جنبش نشان داد که جهان نمیتواند در برابر جنگ افروزی های امپریالیستها بی تفاوت بماند. جنبش ضد جنگ و حرکت "انتهی گلوبالیزاسیون" در اروپا و امریکا سر آغاز تلاشهای جنبشهای ضد سرمایه داری در دوره پس از جنگ سرد است ولی بایست یاد آور شد که این حرکتها و جنبشها هنوز از مبارزه سوسیالیستی کارگران در ایجاد جامعه فارغ از استثمار و ستم یعنی

سوسیالیسم فاصله زیادی دارند.

فقط جنبش سوسیالیستی کارگران و همبستگی جهانی آنست که میتواند راه بیرون رفت از وضع ناهنجار کنونی را ممکن و میسر سازد. تنها با حضور فعال طبقه کارگر در جنبش های موجود است که میتوان به ادامه و نقش پشروانه آنها امیدوار بود. نقش فعال کارگران آگاه میتواند به جنبشهای یاد شده محتوای ضد سرمایه داری دهد. این دیگر یک حقیقت مسلم است و تجارب مبارزات چند دهه اخیر نیز صحت آنرا در عمل به اثبات رسانده است که هر جنبش ضد امپریالیستی که مبارزه علیه سرمایه داری را در مرکز فعالیتهای خود قرار ندهد، نمیتواند رهکشا باشد و هر حرکت ضد امپریالیستی نمیتواند منافع کارگران و زحمتکشان را در پی داشته باشد. حرکتهای ارتجاعی ضد امپریالیستی در حال حاضر و از جمله جنبش های اسلامی در کشورهای باصطلاح اسلامی نه تنها ربطی به منافع کارگران و توده های مردم ندارند، بلکه کاملاً در تقابل منافع آنها قرار دارند. کارگران با آگاهی به منافع خود و با اتکا به نیروی خود جهان را آزاد خواهند کرد. آزادی جهان در گرو اتحاد و همبستگی جهانی کارگران و مبارزه در راه برقراری سوسیالیسم است.

کارگران سراسر جهان متحد شوید!

فرخنده باد روز اعتراض جهانی طبقه کارگر به بربریت نظام سرمایه داری!

زنده باد سوسیالیسم!

شورای مرکزی سازمان سوسیالیستهای کارگری افغانستان

Our address:

A A C

Box 470 98

402 58 Gothenburg

SWEDEN

E-mail: editor@asrejadid.org